

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



截至二零二一年十二月三十一日止年度之全年業績

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「**GEM上市規則**」)而刊載，旨在提供有關樂透互娛有限公司(「**本公司**」)之資料；本公司各董事(「**董事**」)願就本公告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

樂透互娛有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年十二月三十一日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績，連同二零二零年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收益	3	180,721	382,955
銷售及提供服務成本		<u>(194,487)</u>	<u>(342,213)</u>
(毛損)／毛利		(13,766)	40,742
利息收入		291	444
其他收入及收益		2,717	1,773
銷售開支		(28)	(105)
行政開支		(56,714)	(75,178)
物業、機器及設備減值		(212,361)	—
使用權資產減值		(3,018)	—
商譽減值		(11,867)	—
無形資產減值		(433)	—
應收貿易賬款及其他應收款項減值		—	(1,905)
其他開支		(574)	(4,568)
應佔聯營公司溢利／(虧損)		1,230	(1,112)
財務費用		<u>(584)</u>	<u>(448)</u>
除稅前虧損		(295,107)	(40,357)
所得稅抵免／(支出)	4	<u>2,771</u>	<u>(2,898)</u>
本年度虧損	5	<u>(292,336)</u>	<u>(43,255)</u>
其他全面收益			
本年度稅後其他全面收益			
不會重新分類至損益之項目：			
透過其他全面收益按公允值衡量的股權投資 的公允值變動		<u>14,397</u>	<u>(83)</u>
		<u>14,397</u>	<u>(83)</u>
可能重新分類至損益之項目：			
外幣報表折算差額		<u>7,414</u>	<u>16,727</u>
		<u>7,414</u>	<u>16,727</u>

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
本年度稅後其他全面收益		<u>21,811</u>	<u>16,644</u>
本年度全面虧損總額		<u>(270,525)</u>	<u>(26,611)</u>
以下人士應佔本年度(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(286,686)	(46,767)
非控股權益		<u>(5,650)</u>	<u>3,512</u>
		<u>(292,336)</u>	<u>(43,255)</u>
以下人士應佔本年度全面(虧損)/收益總額：			
本公司擁有人		(264,640)	(31,261)
非控股權益		<u>(5,885)</u>	<u>4,650</u>
		<u>(270,525)</u>	<u>(26,611)</u>
本公司擁有人應佔每股虧損(港仙)	7		
—基本及攤薄		<u>(56.54)</u>	<u>(14.16)</u>

綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		43,069	263,269
使用權資產		4,185	6,409
商譽		—	11,703
無形資產		—	—
於聯營公司之投資		3,698	2,431
於一間合營企業之投資		—	—
透過其他全面收益按公允值衡量的股權投資		—	5,057
應收貸款		—	30,000
		50,952	318,869
流動資產			
應收貸款		30,000	—
應收貿易賬款	8	10,125	8,400
預付款項、押金及其他應收款項	9	38,600	83,018
現金及現金等價物		35,843	44,252
		114,568	135,670
流動負債			
應付貿易賬款	10	1,982	4,611
應計費用及其他應付款項	11	14,650	25,734
租賃負債		5,851	3,360
應付一間關連公司款項		—	467
應付稅項		3,278	7,421
		25,761	41,593
流動資產淨額		88,807	94,077
資產總額減流動負債		139,759	412,946

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動負債			
租賃負債		<u>2,758</u>	<u>3,236</u>
		<u>2,758</u>	<u>3,236</u>
資產淨額		<u>137,001</u>	<u>409,710</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	12	54,838	37,902
儲備		<u>82,395</u>	<u>280,764</u>
		137,233	318,666
非控股權益		<u>(232)</u>	<u>91,044</u>
總權益		<u>137,001</u>	<u>409,710</u>

綜合權益變動表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔								非控股權益 千港元	總權益 千港元
	已發行股本 千港元	股份溢價 [#] 千港元	購股權儲備 [#] 千港元	其他儲備 [#] 千港元	外匯儲備 [#] 千港元	股權投資重估儲備 [#] 千港元	累計虧損 [#] 千港元	總計 千港元		
於二零二零年一月一日	31,586	329,194	20,881	(5,255)	3,692	(12,570)	(37,657)	329,871	12,876	342,747
本年度(虧損)/收益	-	-	-	-	-	-	(46,767)	(46,767)	3,512	(43,255)
本年度其他全面收益/(虧損)	-	-	-	-	15,589	(83)	-	15,506	1,138	16,644
本年度全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	15,589	(83)	(46,767)	(31,261)	4,650	(26,611)
因配售而發行股份	6,316	9,712	-	-	-	-	-	16,028	-	16,028
以權益結算之購股權支出	-	-	4,028	-	-	-	-	4,028	-	4,028
註銷購股權計劃	-	-	(15,539)	-	-	-	15,539	-	-	-
增加繳足股本產生之非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	78,895	78,895
註銷附屬公司之虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,377)	(5,377)
於二零二零年十二月三十一日	<u>37,902</u>	<u>338,906</u>	<u>9,370</u>	<u>(5,255)</u>	<u>19,281</u>	<u>(12,653)</u>	<u>(68,885)</u>	<u>318,666</u>	<u>91,044</u>	<u>409,710</u>
於二零二一年一月一日	37,902	338,906	9,370	(5,255)	19,281	(12,653)	(68,885)	318,666	91,044	409,710
本年度虧損	-	-	-	-	-	-	(286,686)	(286,686)	(5,650)	(292,336)
本年度其他全面收益/(虧損)	-	-	-	-	7,649	14,397	-	22,046	(235)	21,811
本年度全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	7,649	14,397	(286,686)	(264,640)	(5,885)	(270,525)
發行認購股份	16,936	83,618	-	-	-	-	-	100,554	-	100,554
收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	(18,966)	(18,966)	(85,391)	(104,357)
以權益結算之購股權支出	-	-	1,619	-	-	-	-	1,619	-	1,619
出售透過其他全面收益按公允值衡量的股權投資	-	-	-	-	-	(1,744)	1,744	-	-	-
於二零二一年十二月三十一日	<u>54,838</u>	<u>422,524</u>	<u>10,989</u>	<u>(5,255)</u>	<u>26,930</u>	<u>-</u>	<u>(372,793)</u>	<u>137,233</u>	<u>(232)</u>	<u>137,001</u>

* 其他儲備代表非控股權益之調整與權益交易所產生已付代價之間之差額。

該等儲備賬包括綜合財務狀況表內之綜合儲備。

綜合財務報表附註

截至二零二一年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

樂透互娛有限公司(「本公司」)乃於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份自二零零二年五月十七日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。本公司註冊辦事處地址為P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands，而本公司香港主要營業地點之地址為香港數碼港道100號數碼港3座F區8樓813及815室。

本公司為投資控股公司。其附屬公司主要從事(i)提供大數據中心服務；(ii)數據處理器租賃服務，其就會計處理而言亦計入大數據中心服務分部；及(iii)於香港進行放債業務。

於二零二一年十二月三十一日，本公司的直接控股公司為BIT Mining Limited(前稱500.com Limited)(「控股公司」)，該公司於開曼群島註冊成立且其股份於紐約證券交易所上市(證券代碼：BTCM)。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的與其業務相關且於其二零二一年一月一日開始的會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並未對本集團的會計政策及就本年度及過往年度報告的金額造成重大變動。

3. 收益及經營分部資料

a) 可呈報分部

主要營運決策者確定為董事會。董事會審閱本集團的內部報告以評估業績及分配資源。本集團根據主要營運決策者用以作出策略性決策所審閱的報告釐定其經營分部。

本集團擁有三個(二零二零年：三個)可呈報分部。由於各業務分部提供不同產品或服務及需要不同的業務策略，故各分部須分開管理。以下概要列明本集團各可呈報分部的業務：

- 於中國提供大數據中心服務(「中國大數據中心服務」)
- 於中國境外提供大數據中心服務(「非中國大數據中心服務」)
- 放債業務(「放債業務」)

分部損益不包括股息收入以及來自投資及衍生工具的收益或虧損。分部資產不包括應收關連方款項、投資及衍生工具。分部負債不包括可換股貸款及衍生工具。分部非流動資產不包括金融工具、遞延稅項資產、離職後福利資產及根據保險合約產生的權利。

(i) 可呈報分部損益、資產及負債之資料：

截至二零二一年 十二月三十一日止年度	非中國 大數據 中心服務 千港元	中國 大數據 中心服務 千港元	放債業務 千港元	總計 千港元
外部客戶收益	5,655	171,721	3,000	180,376
分部溢利／(虧損)	97	(267,329)	342	(266,890)
折舊	273	30,249	—	30,522
物業、機器及設備減值	—	210,536	—	210,536
使用權資產減	—	263	—	263
商譽減值	—	11,867	—	11,867
無形資產減值	—	433	—	433
添置分部非流動資產	12,012	3,309	—	15,321

於二零二一年
十二月三十一日

分部資產	14,911	104,383	32,292	151,586
分部負債	(29)	(11,501)	(42)	(11,572)

截至二零二零年 十二月三十一日止年度	大數據 中心服務 千港元	放債業務 千港元	總計 千港元
外部客戶收益	379,658	2,250	381,908
分部虧損	(4,766)	(203)	(4,969)
折舊	39,087	—	39,087
添置分部非流動資產	121,661	—	121,661

於二零二零年十二月三十一日

分部資產	350,053	32,258	382,311
分部負債	(29,310)	—	(29,310)

(ii) 可呈報分部收益、損益、資產及負債之對賬：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收益		
可呈報分部之總收益	180,376	381,908
其他收益	345	1,047
綜合收益	180,721	382,955
損益		
可呈報分部虧損總額	(266,890)	(4,969)
其他虧損	(1,225)	(3,848)
未分配金額：		
應佔聯營公司溢利／(虧損)	1,230	(1,112)
以權益結算之購股權支出	(1,619)	(4,028)
薪金及其他福利	(10,844)	(14,046)
折舊	(2,336)	(2,544)
使用權資產折舊費用	(3,705)	(4,641)
物業、機器及設備減值	(1,825)	—
使用權資產減值	(2,755)	—
法律及諮詢費	(5,138)	(2,264)
應收貿易賬款減值	—	(837)
其他應收款項減值	—	(1,068)
捐贈	—	(1,000)
本年度除稅前綜合虧損	(295,107)	(40,357)
資產		
可呈報分部之總資產	151,586	382,311
其他資產	6,024	18,353
未分配金額：		
物業、機器及設備	—	4,837
使用權資產	—	5,497
投資	3,698	2,431
透過其他全面收益按公允值衡量的 股權投資	—	5,057
現金及現金等價物	3,317	19,866
預付款項	895	16,187
綜合資產總額	165,520	454,539
負債		
可呈報分部之總負債	(11,572)	(29,310)
其他負債	(2,986)	(4,163)
未分配金額：		
應付一間合營企業的一名股東之款項	(2,334)	(2,334)
應付稅項	(3,278)	(3,278)
租賃負債	(8,349)	(5,744)
綜合負債總額	(28,519)	(44,829)

(b) 地區資料

下表載列本集團外部客戶收益及非流動資產(不包括金融資產)的分析。

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
外部客戶收益		
中國(香港除外)	175,066	382,955
香港	4,374	—
哈薩克斯坦	1,281	—
	<u>180,721</u>	<u>382,955</u>
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動資產(不包括金融資產)		
中國(香港除外)	29,965	273,479
香港	10,233	10,318
哈薩克斯坦	10,754	—
英屬維京群島	—	15
	<u>50,952</u>	<u>283,812</u>

(c) 有關主要客戶之資料

來自主要客戶(彼等各自佔總收益的10%或以上)的收益載列如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
客戶A	37,886	不適用 [#]
客戶B	19,972	63,167
客戶C	不適用 [*]	73,407
客戶D	不適用 [*]	56,243
客戶E	不適用 [*]	42,455
	<u>57,858</u>	<u>235,272</u>

所有收益均自大數據中心服務分部產生。

[#] 來自該客戶的收益佔本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度收益的比例少於10%。

^{*} 來自該等客戶的收益佔本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度收益的比例少於10%。

(d) 來自客戶合約收益的細分：

分部	大數據 中心服務 千港元	在線 遊戲業務 千港元	二零二一年 總計 千港元
地區市場			
中國	171,721	345	172,066
香港	4,374	–	4,374
哈薩克斯坦	1,281	–	1,281
	<u>177,376</u>	<u>345</u>	<u>177,721</u>
主要產品／服務			
提供大數據中心服務	177,376	–	177,376
代理手機遊戲	–	345	345
	<u>177,376</u>	<u>345</u>	<u>177,721</u>
收益確認時間			
於一個時間點	–	345	345
於一段時間內	177,376	–	177,376
	<u>177,376</u>	<u>345</u>	<u>177,721</u>

分部	大數據 中心服務 千港元	在線 遊戲業務 千港元	彩票業務 千港元	二零二零年 總計 千港元
地區市場				
中國	<u>379,658</u>	<u>1,017</u>	<u>30</u>	<u>380,705</u>
主要產品／服務				
提供大數據中心服務	379,658	–	–	379,658
代理手機遊戲	–	1,017	–	1,017
提供分銷彩票產品之 服務及解決方案	–	–	30	30
	<u>379,658</u>	<u>1,017</u>	<u>30</u>	<u>380,705</u>
收益確認時間				
於一個時間點	–	1,017	30	1,047
於一段時間內	379,658	–	–	379,658
	<u>379,658</u>	<u>1,017</u>	<u>30</u>	<u>380,705</u>

大數據中心服務

本集團經營大數據中心(「大數據中心」)，為客戶提供數據分析、存儲服務以及輔助行政及諮詢服務。

大數據中心產生的收益包括服務費及／或就提供大數據中心服務及使用存儲位置而向用戶收取的租金收入。

已經提供服務且概無任何可能影響客戶接受服務的未履行義務時確認服務收入。

在線遊戲業務

本集團與在線遊戲行業的多家知名公司合作以代理在線手機遊戲。

收益於貨品控制權轉移至客戶時確認。

彩票業務

本集團向客戶銷售彩票終端機及部件。銷售在產品控制權轉移(即產品交付予客戶、概無可能影響客戶接納產品之未履行責任且客戶已獲得產品的合法所有權)時確認。

向客戶所作銷售的信貸期通常為60天。對於新客戶，可能需繳付押金或貨到付款。收到的押金將確認為合約負債。

當產品交付予客戶後，並從那一刻開始，可以無條件(到期付款前的時間流逝除外)收到代價，便可確認為應收款項。

4. 所得稅

由於香港附屬公司於年內在香港並無產生任何應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備(二零二零年：無)。

根據於二零零八年一月一日生效之中國企業所得稅法，中國附屬公司須就其各自於截至二零二一年十二月三十一日止年度之應課稅收入按法定稅率25%(二零二零年：25%)繳納企業所得稅(「企業所得稅」)。其他地方之應課稅溢利之稅項已按本集團經營所在國家之現行稅率計算。

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期－中國內地		
本年度支出	—	3,937
過往年度超額撥備	(2,771)	—
遞延稅項	—	(1,039)
本年度稅項(抵免)／支出總額	<u>(2,771)</u>	<u>2,898</u>

所得稅(抵免)／支出與除稅前溢利乘有關國家(或司法權區)的法定稅率的對賬如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
除稅前虧損	(295,107)	(40,357)
按16.5%至25%(二零二零年：16.5%至25%)的 加權平均稅率計算的稅項	(63,531)	(6,586)
分佔一間合營企業及聯營公司的(溢利)／虧損	(308)	278
毋須課稅收入的稅務影響	(477)	(875)
不可扣稅支出的稅務影響	56,920	2,241
未確認稅項虧損的稅務影響	7,396	7,840
過往年度超額撥備	(2,771)	—
所得稅(抵免)／支出	(2,771)	2,898

於二零二一年十二月三十一日，本集團有未使用稅項虧損409,009,000港元(二零二零年：312,258,000港元)可用以抵銷未來應課稅溢利。由於未來利潤流量的不可預測性，未就未使用稅項虧損確認遞延稅項資產。

未確認稅項虧損包括96,855,000港元(二零二零年：42,586,000港元)虧損，可用於結轉及抵銷以後年度的應課稅收入。該虧損結轉期不得超過5年，並於二零二二年至二零二六年期滿。其他虧損312,154,000港元(二零二零年：269,672,000港元)可能無限期結轉。

於二零二一年十二月三十一日，概無就本集團於中國內地成立的附屬公司須繳納預扣稅的未匯回盈利繳納的預扣稅確認遞延稅項。董事認為，該等附屬公司不大可能在可預見的未來分派有關盈利。

5. 本年度虧損

本集團的本年度虧損於扣除／(計入)以下各項後得出：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
核數師酬金	670	720
銷售及提供服務的成本	194,487	342,213
員工成本(包括董事薪酬)：		
薪金及其他福利	22,284	27,271
花紅	690	1,851
退休金計劃供款	1,119	522
以權益結算之購股權支出	1,619	4,028
	25,712	33,672

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
折舊(計入銷售及提供服務的成本)	27,387	38,513
折舊	5,471	3,167
使用權資產的折舊費	5,501	5,257
出售物業、機器及設備項目的收益	(1,505)	–
匯兌虧損淨額	470	1,339
於聯營公司的投資減值	(937)	1,047
物業、機器及設備減值	212,361	–
商譽減值	11,867	–
無形資產減值	433	–
應收貿易賬款減值	–	837
其他應收款項減值	–	1,068
	<u> </u>	<u> </u>

6. 股息

董事建議不派發截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止各年度的任何股息。

7. 每股虧損

每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔本年度虧損及本年度已發行約507,084,000股(二零二零年：330,357,000股)普通股之加權平均數計算。

概無就有關攤薄對截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度所呈列之每股基本虧損金額作出調整，原因為尚未行使購股權之攤薄影響對所呈列之每股基本虧損具反攤薄影響。

每股基本及攤薄盈利之計算如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
虧損		
用於計算每股基本及攤薄盈利之虧損	<u>(286,686)</u>	<u>(46,767)</u>
	二零二一年 '000	二零二零年 '000
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損之年內已發行 普通股加權平均數	<u>507,084</u>	<u>330,357</u>

8. 應收貿易賬款

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
應收貿易賬款	10,962	9,237
減：應收貿易賬款減值	(837)	(837)
	<u>10,125</u>	<u>8,400</u>

於報告期末之應收貿易賬款(扣除撥備)按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
30日內	5,190	7,250
31日至90日	1,706	1,124
91日至180日	1,520	4
181日至365日	1,709	17
超過一年	—	5
	<u>10,125</u>	<u>8,400</u>

應收貿易賬款虧損撥備對賬：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
於一月一日	837	—
年內虧損撥備增加	—	837
於十二月三十一日	<u>837</u>	<u>837</u>

本集團與其客戶之貿易條款通常是有信貸期的，在若干情況下需要提前預付款項。兩名主要客戶信貸期一般為兩個月。每位客戶均設有最高信貸限額。本集團尋求對未償還應收款項的嚴格控制，並設有信貸控制部門以將其信貸風險減至最低。高級管理層亦會定期審閱逾期結餘。本集團並無就應收貿易賬款結餘持有任何抵押品或採取其他信用增強措施。

本集團應用香港財務報告準則第9號下的簡易方法就所有應收貿易賬款使用全期預期虧損撥備計算預期信貸虧損。為計算預期信貸虧損，應收貿易賬款已根據共同信貸風險特徵及逾期日數分類。預期信貸虧損亦包含前瞻性資料。

	即期 千港元	逾期少於 一個月 千港元	逾期一至 三個月 千港元	逾期三至 六個月 千港元	逾期六至 十二個月 千港元	逾期 超過一年 千港元	總計 千港元
於二零二一年							
十二月三十一日							
加權平均預期虧損率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	100.00%	
應收款項金額	5,190	1,706	1,520	1,709	—	837	10,962
虧損撥備	—	—	—	—	—	837	837
於二零二零年							
十二月三十一日							
加權平均預期虧損率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	100.00%	
應收款項金額	8,287	87	4	17	5	837	9,237
虧損撥備	—	—	—	—	—	837	837

9. 預付款項、押金及其他應收款項

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
其他應收款項	1,536	2,436
應收一間附屬公司一名股東的其他應收款項	—	15,549
其他稅項資產	19,848	24,264
公用事業費押金	10,135	16,254
其他押金	2,503	943
預付款項	5,646	24,640
	39,668	84,086
其他應收款項減值	(1,068)	(1,068)
	38,600	83,018

其他應收款項減值的變動情況如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
於一月一日	1,068	—
已確認減值虧損	—	1,068
於十二月三十一日	<u>1,068</u>	<u>1,068</u>

10. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析(按收到貨品日期)如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
30日內	1,114	1,057
31至90日	—	2,702
91至180日	868	194
181至365日	—	63
超過一年	—	595
	<u>1,982</u>	<u>4,611</u>

購買貨品的平均信貸期為60天。

11. 應計費用及其他應付款項

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
其他應付款項	6,262	3,697
應付代價	—	5,025
應付合營企業股東之款項	2,334	2,334
已收客戶押金	5,395	12,091
應計費用	659	2,587
	<u>14,650</u>	<u>25,734</u>

12. 股本

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
法定：		
650,000,000股(二零二零年：550,000,000股)		
每股面值0.1港元(二零二零年：0.1港元)之普通股	<u>65,000</u>	<u>55,000</u>
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
已發行及繳足：		
548,378,822股(二零二零年：379,023,983股)		
每股面值0.1港元(二零二零年：0.1港元)之普通股	<u>54,838</u>	<u>37,902</u>

本公司之股本變動概述如下：

	已發行股份數目	股本 千港元
於二零二零年一月一日	3,158,599,836	31,586
股份合併(附註(a))	(2,842,739,853)	—
配售新股(附註(b))	<u>63,164,000</u>	<u>6,316</u>
於二零二零年十二月三十一日及 二零二一年一月一日	<u>379,023,983</u>	<u>37,902</u>
發行認購股份(附註(c))	<u>169,354,839</u>	<u>16,936</u>
於二零二一年十二月三十一日	<u>548,378,822</u>	<u>54,838</u>

附註：

- (a) 股份合併已於二零二零年五月二十八日進行，本公司股本中每十股每股面值0.01港元的已發行及未發行現有股份已合併為本公司股本中一股每股面值0.1港元的合併股份。
- (b) 配售已於二零二零年十月九日進行。合共63,164,000股配售股份按每股配售股份0.26港元的配售價獲配售。配售所得款項總額及所得款項淨額分別約為16,423,000港元及16,028,000港元。
- (c) 認購已於二零二一年三月三十一日進行。合同169,354,839股認購股份按每股發售股份0.62港元的認購價發行。認購的所得款項總額及所得款項淨額分別約為105,000,000港元及100,554,000港元。

根據本公司股東於二零二一年三月二十六日通過的一項普通決議案，本公司的法定普通股股本由55,000,000港元增至65,000,000港元，方法為增設100,000,000股每股面值0.1港元的本公司股份，而該等新股份於所有方面與本公司現有股份享有同等地位。

主席報告

致各位股東

對於本集團而言，二零二一年是經歷高低起伏的一年。上半年，本集團繼續發揮自身優勢，大力發展大數據中心，致力將大數據中心服務打造成規模、監管資質、電力系統穩定性及環保等方面的行業標桿。本集團近年在中國四川建設了三間擁有合規資質的大數據中心，總面積合共超過18,000平方米，為客戶提供場所、硬件支援、供電、配套監控及管理全方位服務，吸納了以從事加密貨幣挖礦業務為主的穩定客戶。本集團取得優秀的階段性成果，未來發展前景獲大股東– BIT Mining Limited (紐約證券交易所股份代號：BTCL) 看好，以總現金代價為1.05億港元認購合共約1.69億股之本公司股份，股份認購已於二零二一年三月三十一日完成，樂透互娛有限公司正式成為其附屬公司。

二零二一年回顧

本集團為積極配合落實各項國家管控規定，於二零二一年年中停止運營四川的三家大數據中心。停止業務營運在短期內確實對本集團的收入造成不利影響，從而影響本集團的經營業績。儘管如此，本公司已於二零二一年下半年應時制定了本土及海外發展戰略。本集團已在香港落成新的大數據中心，其最大處理能力約為1,400千瓦時，已於二零二一年十月正式投入使用。

向前展望

在全球虛擬資產向好以及監管明朗化的大環境下，董事會結合集團整體發展戰略，正積極探尋於其他地區，例如北美，建設大數據中心以抓緊機遇滿足市場需求，拓展大數據中心業務。除此之外，本公司亦把之前所購入的數據處理器租賃予獨立第三方以獲取穩定的租賃收益。本集團亦不排除未來在他地獲得穩定電力資源開展大數據中心業務的同時，開展自營加密貨幣挖礦業務領域以豐富集團業務。

新冠疫情肆虐、國際地緣政治不穩，全球經濟受到重創，許多行業業態正發生變化。在迷霧中尋找出路是當前每一個人、每一間公司、每一個行業乃至每一個國家都需要作出的努力。儘管全球經濟、政治環境等不明朗的因素仍然存在，我們對未來的發展充滿信心。「任重而道遠者，不擇地而息」，為了實現股東長遠價值的最大化，本集團會不斷嘗試及創新，提升應對各種挑戰的能力，並以長遠的目光推動各項業務持續發展。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會對股東、客戶及業務夥伴給予我們的長期支持和信任致以衷心感謝。本人亦真誠地感謝董事會同仁、管理團隊及全體員工的辛勤努力及貢獻。今後本集團將繼續與各位攜手共進，不斷尋找新的增長點，致力實現長遠、可持續發展的目標。

主席

張靜

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之主要業務是(i)提供數據分析及存儲服務(「**大數據中心服務**」)；(ii)數據處理器租賃服務(「**數據處理器租賃服務**」)；及(iii)於香港進行放債業務(「**放債業務**」)。

大數據中心服務

本集團經營大數據中心，為客戶提供場所、硬件支援、供電、配套監控以及管理等全方位服務。

誠如本公司日期為二零二一年十月十八日及二零二二年三月八日的公告(「**最新業務情況及盈利警告公告**」)所披露，本集團位於中國四川省的三個大數據中心(由成都科盈互動信息科技有限公司(「**成都科盈**」)、甘孜州長河水電消納服務有限公司(「**長河水電**」)及四川省樂彩雲天網絡科技有限公司(「**樂彩雲天**」)營運)將會關閉。本公司已就本集團計劃拆除上述機器及設備而導致的固定資產減值作出撥備。

於本年度，本公司通過達正有限公司(本公司之全資附屬公司)與Capital Management LLP(「**合資夥伴**」)就成立合資公司(「**合資公司**」)訂立股東協議及股東協議的補充協議，投資總額將不多於4,000,000美元(相當於約31,090,000港元)，將由達正有限公司及Capital Management LLP分別實益擁有約51%及約49%股權。合資公司之主要業務將為項目(「**該項目**」)的建設及營運，涉及於哈薩克斯坦建設基礎設施(包括設施中心及設備)及營運大數據中心。由於哈薩克斯坦西部持續的政治動蕩及電力供應及價格不穩定，達正有限公司與合資夥伴已於二零二二年三月決定及同意終止該項目。成立合資公司及終止上述項目於下文簡稱為「**哈薩克斯坦合資公司**」。

儘管存在上述情況，為使本集團及股東的整體利益及權益最大化，本集團通過於香港及海外建設新的大數據中心，以進一步發展本集團的大數據中心服務業務。位於香港的新大數據中心已於二零二一年十一月竣工，其最大處理能力約為1,400千瓦時。此外，本集團亦正探索於有充足穩定電力供應的地區(如北美洲)建立大數據中心的可能性。

於本年度，大數據中心服務產生收益約176,200,000港元，佔本集團收益的97.5%，較二零二零年同期大幅減少，乃主要由於本集團於中國四川省的上述三個大數據中心遭暫停供電。

數據處理器租賃服務

本集團已於二零二一年購買1,807台數據處理器，並自二零二一年十月起將其租賃予位於哈薩克斯坦的獨立第三方。誠如本公司截至二零二一年九月三十日止九個月期間之第三季度業績所披露，本集團已於相關時間開始向自營加密貨幣挖礦業務擴張。然而，於二零二一年第三季度，加密貨幣挖礦業務產生的收入僅有約100,000港元，乃由於加密貨幣的貨幣價格出現巨大波動使有關業務表現未如理想。因此，於本年度，董事會決定不再繼續向自營加密貨幣挖礦業務擴張。本集團已將之前購買的1,807台數據處理器(原為加密貨幣挖礦業務而購買)租賃予獨立第三方以獲得租金收入。由於哈薩克斯坦的政局動蕩及停電，我們客戶的業務受到了不利影響。經與我們的客戶聯繫後，本集團同意在停電期間暫時豁免其租用本集團數據處理器的租賃費，直到電力供應恢復。

於本年度，數據處理器租賃服務產生收益約1,200,000港元。

放債業務

為善用公司的專長及資源以擴寬其收入來源，本公司間接全資附屬公司富潤有限公司已於二零二零年一月獲得放債人牌照。於二零二零年四月三日，向一名獨立第三方授予本金額為30,000,000港元、期限為24個月及年利率為10%的貸款，並於本年度貢獻收益約3,000,000港元。

財務回顧

於本年度，本集團從事三個經營分部，即(1)大數據中心服務；(2)數據處理器租賃服務；及(3)放債業務。本集團錄得總收益約180,700,000港元(二零二零年：383,000,000港元)，較二零二零年同期大幅減少202,300,000港元，其中包括：

(1) 大數據中心服務

本年度內，大數據中心服務提供數據分析、存儲服務以及輔助行政及諮詢服務方面的收益為176,200,000港元，較二零二零年同期減少203,500,000港元(二零二零年：379,700,000港元)。

(2) 數據處理器租賃服務

本年度內，數據處理器租賃服務產生收益約1,200,000港元(二零二零年：零)。

(3) 放債業務

本年度內，放債業務產生的收益約為3,000,000港元，較二零二零年同期增加700,000港元(二零二零年：2,300,000港元)。

營運業績

本集團於本年度錄得虧損約292,300,000港元，較二零二零年同期虧損43,300,000港元增加249,000,000港元或575.1%，主要受以下各項之共同影響：

- (i) 大數據中心服務毛利減少約54,500,000港元，乃由於三個大數據中心自二零二一年六月起遭暫停供電；
- (ii) 固定資產減值撥備增加約212,400,000港元，乃由於本集團計劃關閉由成都科盈、長河水電及樂彩雲天營運的三個大數據中心；
- (iii) 有關我們大數據中心業務的商譽減值增加約11,900,000港元；

- (iv) 被員工成本減少約5,000,000港元所抵銷，乃由於大數據中心停運使僱員人數減少；
- (v) 被有關大數據中心服務的經營成本減少約5,300,000港元所抵銷，乃主要由於與長河水電營運的大數據中心有關的一次性開辦開支減少；及
- (vi) 被所收購無形資產涉及的攤銷減少約5,500,000港元所抵銷。

重大收購及出售投資

出售一間非全資附屬公司

於本年度，互動實驗室有限公司(本公司之全資附屬公司)與蜜蜂計算(香港)股份有限公司(「**蜜蜂計算**」)訂立回購協議，據此，蜜蜂計算按總回購價2,000,000美元回購互動實驗室有限公司持有的合資公司股份(「**回購事項**」)。蜜蜂計算已悉數償付回購事項的代價，且上述合資公司於二零二一年四月不再為本公司的附屬公司。

收購長河水電的股權

於本年度，本公司全資附屬公司樂透互娛信息技術(深圳)有限公司(「**買方**」)與深圳市誠佑科技有限公司及郭筱荃先生(統稱「**該等賣方**」)訂立收購協議，據此買方有條件同意購買及該等賣方有條件同意出售長河水電的合共49%股權，現金代價為人民幣88,200,000元(相當於約104,400,000港元)(「**收購代價**」)(「**收購事項**」)。收購事項須待若干條件獲達成或豁免(視情況而定)後，方告完成。收購事項已於二零二一年三月三十一日完成。

除上述哈薩克斯坦合資公司外，於本年度並無持有其他重要投資，或附屬公司之重大收購或出售。於本公告日期，除本公告所披露者外，董事會並無授權有關其他重大投資或資本資產添置之計劃。

添置物業、機器及設備

於本年度，本公司已購買1,807台數據處理器，原為加密貨幣挖礦業務而購買，其後已租賃予獨立第三方以獲得租金收入。數據處理器已放置於香港及哈薩克斯坦。於二零二一年十二月三十一日，本集團處於淨資產狀況，有物業、機器及設備約43,100,000港元(二零二零年：263,300,000港元)。

應收貸款

本公司之間接全資附屬公司富潤有限公司已於二零二零年一月獲得放債人牌照。於二零二零年四月三日，本集團與獨立第三方輝銳有限公司(「**借款人**」)訂立一項貸款協議(「**貸款**」)，以提供本金額為30,000,000港元及年利率為10%的貸款，貸款期為兩年。首12個月的利息須於第一年償還，而本金及餘下期間的利息須於到期日或之前償還。貸款還款由借款人的董事及唯一實益擁有人提供擔保。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團繼續審慎管理資產負債水平及保持審慎之現金及財務政策。於二零二一年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘(包括原到期日超過三個月之銀行存款)為35,800,000港元(二零二零年：44,300,000港元)，較二零二零年十二月三十一日減少8,500,000港元。二零二一年十二月三十一日之現金及現金等價物中，約75.9%(二零二零年：45.1%)以人民幣計值，其餘結餘以美元及港元計值。現金及銀行結餘減少乃主要由於與位於香港的大數據中心有關的初始建設開支。

於二零二一年十二月三十一日，本集團之流動資產較流動負債高出88,800,000港元(二零二零年：94,100,000港元)。本集團於二零二一年十二月三十一日錄得137,000,000港元(二零二零年：409,700,000港元)之資本盈餘。

本集團於二零二一年並無銀行借款(二零二零年：無)及通常以內部資源為其運營提供資金。

於本年度，本公司與本公司控股股東BIT Mining Limited於二零二一年一月二十八日訂立認購協議，據此，BIT Mining Limited已有條件同意認購且本公司已有條件同意按每股0.62港元的認購價向BIT Mining Limited配發及發行合共169,354,839股本公司普通股(「**認購股份**」)(「**認購事項**」)，以用於支付收購代價。按照本公司每股0.1港元的面值計算，認購股份的總面值為16,935,483.90港元。

認購股份於二零二一年一月二十七日(即確定認購事項條款之日)在聯交所所報收市價為每股認購股份0.69港元。認購事項下認購股份的每股總發行價及淨發行價分別約為0.62港元和0.61港元。

認購事項的所得款項總額約為105,000,000港元。在扣除所有相關專業費用及其他相關開支後，認購事項的所得款項淨額估計約為100,600,000港元。收購已於二零二一年三月三十一日完成，且本公司已按計劃動用認購事項的所有所得款項淨額為收購代價提供資金。

展望

本公司根據本集團的整體發展戰略，積極探索在北美洲等其他地區發展大數據中心，以把握機遇滿足市場需求，並擴張大數據中心業務。此外，本集團已將之前購買的數據處理器租賃予獨立第三方以獲得租金收入。在未來為其大數據中心業務在其他地方獲得穩定電力供應後，本集團亦可能通過擴張至自營加密貨幣挖礦業務領域以實現業務多元化。此外，在新出現及不斷變化的業務環境中，我們將繼續尋求進步，堅持創新精神，密切關注政策及市況變化，利用我們的核心經驗及企業資源尋求新機會，以為本集團及股東整體創造長期利益。

本集團之資產押記

本集團於二零二一年及二零二零年十二月三十一日並無資產被抵押。

匯率波動風險

於二零二一年及二零二零年十二月三十一日，本集團所有資產及負債均以人民幣、港元及美元計值。由於外匯風險之影響不大，並無採取對沖或其他措施。

僱員及薪酬政策

於二零二一年十二月三十一日，本集團共僱用24名僱員(二零二零年：98名)。於截至二零二一年十二月三十一日止年度，董事已收取總酬金約4,300,000港元(二零二零年：7,000,000港元)，當中包括於二零二一年以股份向董事支付之非現金款項700,000港元(二零二零年：2,500,000港元)。本集團繼續按市場慣例及員工過往表現釐定僱員之薪酬福利。本集團亦提供強積金供款、醫療保險、員工培訓計劃以及購股權計劃等員工福利。

資本承擔及或然負債

本集團於報告期末的資本承擔如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
物業、機器及設備已訂約但未撥備	—	33

無條件強制現金要約

茲提述(i)BIT Mining Limited(「要約人」)與本公司聯合刊發日期為二零二一年一月二十八日、二零二一年二月十一日、二零二一年二月十八日、二零二一年二月二十六日、二零二一年三月二十九日、二零二一年三月三十一日、二零二一年四月十六日、二零二一年五月十四日及二零二一年五月二十八日的聯合公告；及(ii)刊發日期為二零二一年五月二十八日的綜合文件(「綜合文件」)，內容有關由交銀國際證券有限公司代表要約人就收購本公司之全部已發行股份及註銷本公司之所有尚未行使購股權(要約人及其一致行動人士已擁有或同意收購者除外)作出之無條件強制現金要約(「該等要約」)。該等要約已於二零二一年六月十八日下午四時正截止，且並無修訂或延期。要約人已接獲：(i)有關股份要約項下合共30,642,534股要約股份的有效接納，相當於該等要約截止日期全部已發行股份的5.59%；及(ii)有關購股權要約項下合共6,800,000份購股權的有效接納(其中6,570,000份購股權的行使價為每股股份0.26港元及230,000份購股權的行使價為每股股份1.1港元)，相當於本公司於綜合文件的最後實際可行日期(即二零二一年五月二十五日)未行使購股權的約17.48%。

本財政年度後之重要事項

自財政年度末以來，概無發生對本集團有重大影響的重要事項。

企業管治

本公司深明良好的公司治理對維護本公司股東(「股東」)利益的重要性，並通過行之有效之董事會、職責劃分、明確的問責制、健全的內部監控、適當的風險評估程序以及對所有股東的透明度實現上述目標。於截至二零二一年十二月三十一日止整個年度，本公司遵守GEM上市規則附錄15所載企業管治守則(「企業管治守則」)的所有守則條文，惟以下條文除外：

企業管治守則守則條文第C.1.2條(自二零二二年一月一日起重編為第D.1.2條)規定，管理層應每月向董事會所有成員提供更新資料以令全體董事會及各董事履行職責。儘管本公司管理層並無每月向董事會提供更新資料，本公司根據業務情況不時向董事會提供更新業務資料，以令全體董事會及各董事履行職責。

董事會將繼續檢討及監察本公司的企業管治常規，以確保符合企業管治守則，並維持高標準的企業管治常規。

董事及僱員之證券交易

本公司已採納本身有關董事及僱員(彼等可能會掌握有關本公司證券之內幕消息)進行本公司證券交易之守則(「證券交易守則」)，該守則之條款嚴格程度不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載之必守準則。本公司已獲全體董事確認，彼等於二零二一年內一直遵守證券交易守則所載之必守準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，其負責審查及監督本集團之財務匯報過程及監察本集團之風險管理及內部監控。審核委員會亦審查核數過程及風險評估之成效。審核委員會目前由兩名獨立非執行董事林森先生(審核委員會主席)及陸海天博士及一名非執行董事楊險峰先生組成。

本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之全年業績及經審核綜合財務報表已由審核委員會審閱。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

就股東週年大會而暫停辦理股份過戶登記手續

本公司謹訂於二零二二年五月十一日(星期三)舉行股東週年大會。為確定出席股東週年大會並在會上投票之資格，本公司將於二零二二年五月五日(星期四)至二零二二年五月十一日(星期三)止(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間將不會登記任何股份過戶。為符合資格出席上述股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票最遲須於二零二二年五月四日(星期三)下午四時三十分前，交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖)。

中匯安達會計師事務所有限公司就本初步公告之工作範圍

核數師中匯安達會計師事務所有限公司已同意，本初步公告所載本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表以及相關附註之數字與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所載數額一致。中匯安達會計師事務所有限公司就此進行之工作並不構成按照香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港鑑證業務準則進行之鑑證業務，故中匯安達會計師事務所有限公司並無就本初步公告作出任何鑑證。

刊發全年業績及年報

本公告已於本公司網址 www.lotoie.com 及聯交所網址 www.hkexnews.hk 上刊載。二零二一年年報將於二零二二年三月三十一日(星期四)或前後登載在上述網址並寄發予股東。

承董事會命
樂透互娛有限公司
行政總裁兼執行董事
嚴浩

香港，二零二二年三月二十三日

於本公告日期，董事會成員包括張靜女士*(主席)、嚴浩先生#(行政總裁)、黃莉蘭女士#、楊險峰先生*、陸海天博士+、林森先生+及黃健先生+。

執行董事

* 非執行董事

+ 獨立非執行董事

本公告將由刊登之日起在GEM網址 www.hkgem.com 之「最新公司公告」網頁至少保存七日及於本公司網址 www.lotoie.com 內刊登。